EDITAL Nº 035/2022 - HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO COMO BOLSISTAS PARA OS
PROJETOS, PROGRAMAS E EVENTOS DA CPE/DIEG/DEG

PROCESSO Nº 23106.116357/2022-40

O Decanato de Ensino de Graduação (UnB), por meio da Diretoria de Inovação e
Estratégias para o Ensino de Graduação (DIEG), torna público o resultado
provisório da homologação de inscrições dos(as) candidatos(as) inscritos
no Edital Nº 035/2022, de 04 de outubro de 2022 de seleção e composição
de cadastro reserva de estudantes de graduação interessados(as) em
participar como bolsistas nos projetos, programas e eventos da CPE/DIEG/DEG.

1. DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
1.1. Relação provisória dos candidatos com a inscrição homologada,
conforme item 3 do Edital nº 035/2022, de 04 de outubro de 2022, na seguinte
ordem: número de matrícula e perfil da candidatura.

Número de
matrícula Perfil

190045663 Administrativo
180012151 Administrativo
180097172 Administrativo
160111251 Administrativo
202051022 Administrativo
120066301 Administrativo
221032413 Administrativo
221004562 Administrativo
170006832 Administrativo
180098527 Administrativo
221016035 Administrativo
211044009 Administrativo
211013951 Administrativo
211050982 Administrativo
221026677 Administrativo
190087129 Administrativo
180120123 Administrativo
211026477 Administrativo
211027901 Administrativo
202065654 Administrativo
180046365 Administrativo
200019325 Administrativo
211021855 Administrativo
190029871 Administrativo
190109386 Administrativo

Edital Homologação de Inscrições (8825854)         SEI 23106.116357/2022-40 / pg. 1

180102915 Administrativo
180053396 Administrativo
202067194 Administrativo
200067010 Administrativo
190043229 Administrativo
180147544 Administrativo
170070484 Administrativo
211047904 Administrativo
180105141 Administrativo
180042637 Administrativo
190033916 Administrativo
211047655 Administrativo
170110141 Administrativo
190017660 Administrativo
110063929 Administrativo
190113731 Administrativo
211006910 Administrativo
211059629 Administrativo
221022990 Administrativo
190018330 Administrativo
211032812 Administrativo
202029470 Administrativo
211024230 Administrativo
202061628 Administrativo
170113302 Administrativo
202017325 Administrativo
190065851 Administrativo
150021356 Administrativo
211059914 Administrativo
190039191 Administrativo
211008110 Administrativo
221035943 Administrativo
211012963 Administrativo
190039795 Administrativo
160020531 Administrativo
190023911 Mídias digitais
211015947 Mídias digitais
190085096 Mídias digitais
170101223 Mídias digitais
190081104 Mídias digitais
221000830 Mídias digitais
170009416 Mídias digitais
190105801 Mídias digitais
190046350 Mídias digitais
200024574 Mídias digitais
200042467 Mídias digitais
170098940 Revisão de textos
200035983 Revisão de textos

Edital Homologação de Inscrições (8825854)         SEI 23106.116357/2022-40 / pg. 2

221031784 Revisão de textos
211050300 Revisão de textos
190013583 Revisão de textos
190090499 Revisão de textos
180024221 Revisão de textos
190039060 Revisão de textos
180144421 Tecnologia da informação

2. DOS RECURSOS
2.1. O(A) candidato(a) com a solicitação de inscrição indeferida poderá
interpor recurso contra o resultado provisório por e-mail das 12 horas do dia
14 de outubro de 2022 às 10 horas do dia 17 de outubro de 2022 (horário
oficial de Brasília/DF).
2.2. O motivo do indeferimento da homologação da inscrição será enviado
para o e-mail do(a) candidato(a) pela cpe.dieg@unb.br com o título "Recurso
bolsista CPE".
2.3. Caso o(a) candidato(a) queira interpor recurso, deverá responder ao e-
mail até a data mencionada no subitem 2.1. Após o período apresentado, não serão
aceitos pedidos de revisão.
2.4. O(A) candidato(a) deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito.
Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.5. Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.6. Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento
administrativo, fora do prazo ou em desacordo com os editais que regem o
processo.

3. DOS PROCEDIMENTOS PARA ENTREVISTA
DOS(AS) CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
3.1. Os candidatos(as) cujas inscrições foram homologadas deverão
participar de entrevista, conforme previsto no Edital Nº 035/2022, de 04 de outubro
de 2022, que serão realizadas na data provável de 18 a 21/10/2022, de forma
remota, via Teams.
3.2. Os candidatos(as) receberão, no e-mail informado no ato da inscrição,
informações sobre o dia e horário da entrevista.
3.3. O(A) candidato(a) que não acessar a sala virtual de entrevistas no horário
estabelecido será excluído do processo seletivo. Não serão admitidas solicitações de
alteração de dia e/ou horário pelo(a) candidato(a).

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. A Universidade de Brasília não arcará com prejuízos advindos de
problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação,
congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do(a) candidato(a), que impossibilitem a interposição de recurso
e(ou) a realização da entrevista.
4.2. Casos omissos serão decididos pela Diretoria de Inovação e Estratégias

Edital Homologação de Inscrições (8825854)         SEI 23106.116357/2022-40 / pg. 3

para o Ensino de Graduação (DIEG)

Profa Symone Rodrigues Jardim
Diretora de Inovação e Estratégias para o Ensino de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Symone Rodrigues Jardim,
Diretor(a) de Inovação e Estratégias para o Ensino de Graduação do
Decanato de Ensino de Graduação, em 14/10/2022, às 11:23, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016
da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 8825854 e o código CRC 9663E8D5.

Referência: Processo nº 23106.116357/2022-40 SEI nº 8825854

Edital Homologação de Inscrições (8825854)         SEI 23106.116357/2022-40 / pg. 4

	Edital Homologação de Inscrições (8825854)